Yo la reyna 
Yo Ferrand Alvárez de Toledo  
secretario de nuestra sennora  
la reyna lo fiz screvir por su mandado
Anthonius doctor Sancius doctor 

(Vidit) doctor Andreas de Lillo 
conservator  
generalis 

37 

1487 luglio 25. Malaga. 
Isabella, regina di Castiglia, concede a Joan Malet la carica di baiulo di Tàrrega 

per il triennio successivo, al termine del quale deterrà l’incarico a 
beneplacito, con salario, privilegi e diritti a esso connessi, con l’obbligo di 
presentare a corte i conti e il bilancio dell’ufficio ogni otto mesi, a dare al 
maestro razionale l’esito della revisione, ad assicurarsi che tali resoconti 
siano redatti con i dati integrali, senza deduzioni o omissioni e a dare il 
bilancio finale di nuovo alla fine del mandato. 

[f. 20 r.- v.] 

Ioannis Malet 
Nos Elisabet et cetera. De fide industria, legalitate et animi probitate vestri dilecte 
nostri Ioannis Malet ville nostre Tarrage intercessibusque nonnullorum 
benemeritorum nostrorum aput magestatem nostram pro vobis intercedencium 
benigniter inclinate, tenore presentis expresse et de certa sciencia officium baiuli235 
ville |5 nostre Tarrage pro triennio proxime venturo, qui currere incipiet in die sive 
festo carnisprium proxime futuri et deinde ad maiestatis nostre beneplacitum vobis, 
eidem Iohanni Malet concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus. Ita quod 
vos dictus Iohannes Malet et alius nemo per totum dictum triennium sitis baiulus 
dicte ville ipsumque officium habeatis teneatis, regatis et exerceatis fi|10deliter, 
legaliter atque bene, ius et iusticiam dicto sunmissis officio tribuendo iuraque et 
regalias nostras tuendo, manutenendo, protegendo et pro viribus conservando atque 
omnia alia236 et singula faciendo et exercendo, que ad dictum officium pertinent et 

234 Così nel testo.  
235 A fine parola -e espunta. 
236 Alia in interlinea. 
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spectant. Et habeatis et recipiatis et consequamini racione dicti officii illud annuum 
salarium eaque iura, lucra, obventiones et emolumenta iusta, debita et consueta. |15 

Neconon gaudeatis et utamini eis omnibus honoribus, favoribus, preheminenciis, 
privilegiis, superioritatibus et prerrogativis, quod que quas et quibus alii qui dictum 
hactenus tenuerunt et rexerunt officium habere, recipere et consequi ac uti et 
gaudere melius consueverunt, potuerunt et debuerunt usque quaque. Mandantes per 
hanc eandem procuratori nostro237 Tarrage vicario paciariis et probis hominibus 
eius|20dem ville ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in 
dicta villa constitutis et constituendis ad quos spectet sub nostre gracie et amoris 
obtentu penaque florenorum auri mille nostris inferendorum erariis, quatenus vos 
dictum Iohannem Malet et neminem alium per totum dictum triennium et deinde ad 
nostrum238 ut prefertur beneplacitum pro baiulo ville |25 eiusdem Tarrage habeant, 
teneant, reputent, honorificent atque tractent vobisque illi eorum ad quos spectet de 
salario et iuribus debitis respondeant atque pareant et obediant de et in his omnibus 
de et in quibus aliis qui dictum actenus tenuerunt officium parere et obedire ac etiam 
respondere consueverunt et debuerunt. Vos vero dictus Iohannes Malet antequam 
regimi|30ni et exercicio officii ipsius vos inmisceatis, teneamini iurare et assecurare 
in posse illius ad quem spectet de tenendo tabulam et alia faciendo atque teneamini 
et sitis astrictus iuxta constituciones Cathalonie generales239 quodque de introitibus 
officii ipsius vestras ad manus quomodolibet proventuris hoc modo sive forma ac 
in temporibus inferius designatis, nobis seu curie nostre compotum et racionem |f. 
20 v. reddetis240 scilicet quod de omnibus et singulis que racione dicti officii intro 
quolibet octimestre eius regiminis vestras ad manus quomodolibet proventuris infra 
unum mensem inde sequentem et peremptorie computandum computa et racionem 
reddetis et de exitu seu |5 distribucione illorum cum debitis et opportunis cautelis ad 
huiusmodi racionem, discussionem et plenam liquidacionem necessariis in posse 
magistri racionalis curie nostre seu persone ad id per nos deputate ponere et 
assignare teneamini et sitis astrictus et sunto huiusmodi regimine infra unum 
mensem, etiam cum simile compotum et racionem reddetis de iis omnibus, si que 
post novissimi oc|10timestris computa et raciones ad vos dicti racione officii 
quomodolibet pervenissent.241 Quodque receptas integrales et non cum deductione 
sumptum facietis reffundetisque quicquid fuerit curie nostre reffundendum et quod 
nichil recipietis, nisi presente curie vestre Scriba introitum pro interesse curie regie 
scribente, testificante quod nisi faceritis ex nunc omni sala|15rio et quomodo dicti 
officii decernimus vos privatum. Tenebitis insuper et obervabitis suis penis iudicis 
pragmaticam sancionem pro indempnitate curie nostre reformacione seu racione 

237 Nostro in interlinea. 
238 Segue b- espunta. 
239 Segue queque espunto. 
240 Segue et de exitu seu distribucione illorum cum debitis et oc- espunto. 
241 Segue quo espunto. 
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officii conservatoris generalis nostri patrimonii a serenissimo domino rege Alfonso 
patruo nostro inmortalis memorie promulgatis, que datam fuit in suis felicibus 
castris prope civitatem |20 Veterem die decimo octobris anno a nativitate Domini 
millesimo CCCC242 XXXXVIII. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus 
nostro magno sigillo impendenti munitos. Data in regiis nostris felicibus castris 
contra civitatem Malace die XXV° mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXVII regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno vicessimo |25 

Castelle et Legionis XIIII°, Aragonum vero et aliorum nono. 
Yo la reyna 

Domina regina mandavit michi  
Iohanni de Coloma visa per Roderi- 
cum Luppi generalem thesaurarium 

(Probatus) 

38 

1487 luglio 27. Malaga. 
Isabella, regina di Castiglia,, in virtù della precedente nomina, ordina al 

luogotenente del baiulo di Tàrrega di consegnare l’incarico e i relativi 
benefici a Joan Malet, rinunciando definitivamente all’esercizio della 
carica. 

[f. 20 v.] 
Eiusdem 
Elisabet Dei gracia et cetera, dilecto nostro cuicunque tenenti seu regenti offitium 
vicarii regii ville nostre Tarrage salutem et dillectionem. Quia nos die presenti et 
subscripto providimus de officio vicarii dicte ville pro triennio proxime futuro 
dilecto nostro Iohanni Malet velimusque possessionem illius per dictum Malet |5 

haberi, vobis ideo dicimus, precipimus et iubemus, expresse et de certa sciencia ad 
nostre gratie et amoris obtentum penamque duorum mille florenorum auri nostris 
inferendam erariis, ut illico visis presentibus ab usu et exercicio dicti officii 
desistatis illudque per dictum Iohannem Malet et neminem alium regi et exerceri 
sinatis, omni contradiccione cessante. Datum in regiis nostris felicibus castris 
contra civitatem Malaçe die XXVII° |10 mensis iulii anno a nativitate Domini 
MCCCCLXXXVII°. 

Idem pro executis 

(Probatus) 

242 Segue L espunta. 
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39 

1487 settembre 26. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a Nicola Canerella, giudice di Magna Curia, 

e al maestro secreto Gaspar Cervelló di verificare il caso di Antonio 
Palaxino, destituito  dal capitano Melchor Maldonado dall’incarico di 
portiere della Camera reginale per certi delitti commessi e in seguito 
liberato da Bartolomeo de Grandi, giudice della Magna Curia e collega 
avvocato di Palaxino, facendolo assolvere ingiustamente e privando quindi 
Bernardo Curcullo di Siracusa, che lo aveva sostituito nell’incarico, 
dell’ufficio e del salario.